
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   108/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

184/2023

09/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Dispensa de licitação
108/2023 - DL
184/2023

Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças e serviço de mão de obra
para reforma de Veículo Kombi - Placa IOO 7519

Lote: 1
Participante: GROSSS & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mão de obra para teste de trinca cabeçote 1,000 UN 120,00 120,00

2 Mão de obra para montagem e regulagem do cabeçote 1,000 UN 100,00 100,00

3 Banho químico no cabeçote 1,000 UN 80,00 80,00

4 Solda do cabeçote 1,000 UN 80,00 80,00

5 Plaina do cabeçote 1,000 UN 160,00 160,00
Total do Participante: 540,00

Lote: 2
Participante: GROSSS & CIA LTDA

6 Relé DNI0102 1,000 UN 28,00 28,00

7 Mangueira anti chama motor 1,000 UN 48,00 48,00

8 Óleo motor lubrax 5W30 4,000 UN 40,00 160,00

9 Filtro óleo PSL-560 1,000 UN 28,00 28,00

10 Tensor correia comando NY 7736 1,000 UN 128,00 128,00

11 Correia comando original kombi 1,000 UN 98,00 98,00

12 Jogo parafuso cabeçote original 1,000 UN 176,00 176,00

13 Jogo junta superior sabo 79184 1,000 UN 178,00 178,00

14 Jogo retentor válvulas 09203 1,000 UN 58,00 58,00

15 Retentor comando sabo 05159 1,000 UN 55,00 55,00

16 Jogo anel motor 0,50 1,000 UN 468,00 468,00

17 Jogo cabo vela stvw-599 1,000 UN 178,00 178,00

18 Kit reparo tbi kombi 1.4 1,000 UN 54,00 54,00

19 KIT REPARO BICO INJETOR 1,000 UN 38,00 38,00

20 JOGO DE VELA BKR7ESB 1,000 UN 138,00 138,00

21 Descarbonizante limpeza CAR-80 1,000 UN 32,00 32,00
Total do Participante: 1.865,00

Lote: 3



Página: 2 / 2

Participante: ALEX CAUBI MASCHIO 75856387015

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Mão de obra retifica desmontar e montar motor 1,000 UN 850,00 850,00

23 Diagnóstico de injeção eletrônica 1,000 UN 80,00 80,00

24 Limpeza de bico injetor 1,000 UN 80,00 80,00

25 Limpeza do radiador reservatório e mangueiras 1,000 UN 120,00 120,00

26 Revisão central e chicote 1,000 UN 70,00 70,00
Total do Participante: 1.200,00

Total Geral: 3.605,00

Convênios Federais Pré-escola 06.015.12.365.0006.2043.3.3.90.30.00 R$ 1.865,00
Convênios Federais Pré-escola 06.015.12.365.0006.2043.3.3.90.39.00 R$ 1.740,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/11/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


